TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - ADESÃO Nº 009/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 079/2025 

Objeto: Constitui objeto do presente certame a aquisição de medicamentos, para atender à 

demanda da Secretaria municipal de saúde do município de Araponga/MG. 

Empresa vencedora valor total: R$ 842.767,00 (oitocentos e quarenta e dois mil setecentos e 
sessenta e sete reais): COFARMINAS COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS 
LTDA (02.537.890/0001-09) com os itens:   

LOTE 01 - ANALGÉSICOS, ANTI-INFLAMATÓRIOS, RELAXANTES MUSCULARES, 
CORTICOSTERÓIDES 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT. MARCA V. UNIT 
VALOR 
TOTAL 

26